
Exceso de Exceso de
Potencia Potencia Exceso de Potencia Potencia

Carga Faja de Potencia Reservada Reservada Potencia Reservada Reservada Energía Energía
Nivel de Instalación Categoría Grupo de Contratada Mínima Máxima Consumo Reservada Punta Fuera de Punta Reservada Punta Fuera de Punta Energía Punta Fuera Punta
Tensión de Entrega Tarifária Consumo (kW) (kW) (kW) (kWh/mes) (Gs/kW.mes) (Gs/kW.mes) (Gs/kW.mes) (Gs/kW.mes) (Gs/kW.mes) (Gs/kW.mes) (Gs/kWh) (Gs/kWh) (Gs/kWh)

141 Social hasta 2,2 0 a 50 311,55 (*)

51 a 150 349,89 (*)

más 150 365,45 (*)

142 Residencial hasta 30 0 a 50 311,55

51 a 150 349,89

más 150 365,45

245 Comercial hasta 30 0 a 50 332,10

más 50 389,57

343 Industrial hasta 30 0 a 50 225,18

51 a 500 252,87

más 500 296,56

546 General hasta 30 0 a 50 305,81

más 50 358,70

846 Gubernamental hasta 30 0 a 50 286,25

más 50 335,77

153 Residencial hasta 150 256,65

263 Comercial hasta 150 298,16

373 Industrial hasta 150 208,99

533 General hasta 150 297,85

833 Gubernamental hasta 150 180,91

152 Residencial 40 3.000 35.088 43.797 233,70 93,48

262 Comercial 40 3.000 36.320 45.337 241,90 96,65

372 Industrial 40 3.000 34.368 42.897 228,90 91,58

532 General 40 3.000 35.624 44.467 237,30 94,92

832 Gubernamental 40 3.000 23.853 29.779 158,92 63,62

732 Diferencial 40 3.000 35.326 11.891 105.978 35.673 214,86 97,23

261 Comercial 2.000 6.000 35.521 44.342 236,59 94,54

371 Industrial 2.000 6.000 34.299 42.760 207,50 83,01

531 General 2.000 6.000 35.603 44.401 215,37 86,19

831 Gubernamental 2.000 6.000 27.833 34.739 185,43 74,16

731 Diferencial 2.000 6.000 29.907 10.065 89.721 30.195 168,91 76,42

610 General 44.201 71.275 32.080 57,12

630 Diferencial 23.813 8.015 71.439 24.045 117,70 53,25

(*) Según artículo 3º de la Ley 3.480/08, se establecen tres (3) rangos de consumo mensual de energía eléctrica dentro de los cuales podrán acceder a la tarifa social:

a) Los usuarios que consumen entre 0 y 100 kWh por mes, tendrán una tarifa igual al 25% de la tarifa residencial normal

b) Los usuarios que consumen entre 101 y 200 kWh por mes, tendrán una tarifa igual al 50% de la tarifa residencial normal

c) Los usuarios que consumen entre 201 y 300 kWh por mes, tendrán una tarifa igual al 75% de la tarifa residencial normal

Alta Tensión 66 kV Línea o Subestación

RESUMEN DEL PLIEGO DE TARIFAS Nº 20
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